
広報みなみ No.191広報みなみ No.191 1515

ワールドマスターズ通信ワールドマスターズ通信 vol.vol.2626

〇ピンチ編（スペイン語 -SPANISH-）

ピンチで覚えておきたいスペイン語の単語集

2022 年 5 月 21 日（土）、22 日（日）の 2 日間、美波町では、生涯スポーツの国際大会「ワールド
マスターズゲームズ（WMG）2021 関西」トライアスロンとアクアスロンの２競技が開催予定され
ておりましたが、WMG2021 関西組織委員会において、新型コロナウイルスの影響等で再延期が検
討され、調整が進められております。
再延期後の会期については、関連競技大会等の開催計画や国内の状況を踏まえ、「2026 年 5 月」を
会期とする方向で今後国際マスターズゲームズ協会（IMGA）と調整を進めるとのことです。
IMGA の承認を経て、日程が正式に決定した段階で再度お知らせいたしますので、住民の皆様、各関
係者皆様におかれましては引き続き変わらないご協力、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。
また、町公式ホームページ内にワールドマスターズゲームズ 2021 関西の大会案内に関するページを
開設しており、随時更新しておりますので、そちらでもお知らせいたしますので、合わせてご覧くだ
さい。
　▶ワールドマスターズゲームズ 2021 関西公式ホームページ　  https://wmg2021.jp
　▶美波町公式ホームページ　  https://www.town.minami.lg.jp/docs/829562.html

〇外国人参加者をおもてなし
本大会では、エントリー定員約 1,700 名（トライアスロン（スタンダード部門）：1,000 名、（スプリ
ント部門）：300 名、（パラ部門）：50 名、アクアスロン：350 名）のうち、外国からも多くの参加者
を見込んでおります。
今後、このコーナーでは日常で使える簡単な日常外国語会話のフレーズを紹介していきます。

広報みなみ No.191広報みなみ No.1911414

お知らせお知らせ

オウミガメがいたんですよ！私にとっては、一匹ずつ見
分けることで管理がしやすくなるというメリットがあり
ます。もちろん全てのカメを覚えるのは大変です。な
ので一匹ずつ写真を撮っておいて、必要な時に照らし
合わせながら確認しています。また甲羅の色や形が明
らかに違っているウミガメもいるので、それで見分け
ることもあります。（飼育員：長楽美保）

1 日 火 女性のための生き方
なんでも相談 13:00 ～ 17:00 予約時にお伝えします

3 日 木 心配ごと相談 9:00 ～ 12:00 保健ｾﾝﾀｰ ( 社協事務局 )

8 日 火
人権相談 10:00 ～ 12:00 日和佐公民館

女性のための生き方
なんでも相談 13:00 ～ 17:00 予約時にお伝えします

9 日 水 行政相談 13:00 ～ 15:00 由岐公民館

10 日 木 心配ごと相談、
行政相談、介護相談 9:00 ～ 12:00 保健ｾﾝﾀｰ ( 会議室 )

11 日 金 女性のための生き方な
んでも相談 13:00 ～ 16:00 予約時にお伝えします

15 日 火 女性のための生き方な
んでも相談 13:00 ～ 17:00 予約時にお伝えします

17 日 木 心配ごと相談 9:00 ～ 12:00 日和佐隣保館

22 日 火 女性のための生き方な
んでも相談 13:00 ～ 17:00 予約時にお伝えします

24 日 木 心配ごと相談 9:00 ～ 12:00 保健ｾﾝﾀｰ ( 社協事務局 )

25 日 金 女性のための生き方な
んでも相談 13:00 ～ 16:00 予約時にお伝えします

29 日 火 女性のための生き方な
んでも相談 13:00 ～ 17:00 予約時にお伝えします

31 日 木 心配ごと相談 9:00 ～ 12:00 保健ｾﾝﾀｰ ( 社協事務局 )

3月　まちの相談カレンダー
女性のための生き方なんでも
相談は、事前予約が必要です。

【連絡先】
なんでも相談予約電話
☎ 0884-22-0361
※【南阿波定住自立圏共生ビジョン】
女性支援パートナーシップ事業です

美波町社会福祉協議会事務
局は心配ごと相談を随時受
付しております。

【連絡先】
美波町社会福祉協議会
　　　　 / ☎ 77-0342
由岐支所 / ☎ 78-1792

【受付日】
月〜金 8 時 30 分〜 17 時

（土・日・祝祭日は休み）

うみがめ News Letter
ウミガメの顔はみんな同じように見えますが、じっく
りよーく見てみると人の顔がみんな違うように一匹一
匹違います。といっても見分けるのは難しいですよね。
それぞれ違うので、見分けるポイントをご紹介したい
と思います。
私の場合、ウミガメは頭の模模で見分けています。頭
の表面を覆っている一枚ずつ並んでいるウロコのよう

なものを鱗板（りんばん）というのですが、
この形や並びが指紋のようにそれぞ

れ違っています。アカウミガメ
だと頭の上、アオウミガメ

だと横顔の鱗板の並びに
大きく違いがあり、見分

けやすいです。過去には、
横顔にハートマークがあるア

うみがめについて教えて！！
うみがめについて、「なんでだろう？」と
感じたときは、ハガキまたは応募フォーム
QRコードから疑問をお送りください。今後、

「うみがめ News Letter」でお答えします！

〒 779-2304　
徳島県海部郡美波町日和佐浦 370-4
うみがめ博物館カレッタ「質問係」まで

応募フォームハートマーク


